
mají pro tento účel vytvořené odborné 
útvary a redakce. Ty potom vykonávají 
redakční činnosti na plný úvazek a jsou 
často obsazeny mediálními specialisty. 
O to je pro nás cennější výsledek letoš-
ního ročníku soutěže, kde jsme se s na-
ším Zpravodajem umístili v první desítce. 
V kategorii městských zpravodajů úspěšně 
obhájil loňské prvenství Zpravodaj Kahan, 
vydávaný městem Příbram. Za ním těs-
ně skončily Těšínské listy, které vydává 
město Český Těšín, a třetí místo získaly 
Šternberské listy, vydávané Místní akční 
skupinou Šternbersko. V celkové desítce 
nejlepších jsou kromě zmíněných vítězů 
i města či městské části (řazeno abeced-

STAROSTOVO OHLÉDNUTÍ
Letem létem

Pokračování na straně 2 >
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ǫ Počasí letošního léta přálo všem, kteří si 
naplánovali aktivní dovolenou. Věřím, že 
jste si odpočinuli a společně s dětmi zažili 
mnoho zajímavých dnů. Stručně zrekapi-
tuluji dění ve městě za uplynulé období od 
vydání posledního čísla Zpravodaje.
ǫ Začnu právě Zpravodajem. Již řadu let 
probíhá během prázdninového období 
celostátní soutěž o nejlepší obecní a měst-
ský zpravodaj nebo radniční listy. Jsou 
to dvě kategorie – menší obce a města. 
Ač svojí velikostí a počtem obyvatel patří 
Pilníkov do první ze jmenovaných kate-
gorií, podle statutu jsme museli přihlášku 
podat do kategorie druhé, tedy do kate-
gorie měst. Zde je samozřejmě mnohem 
větší konkurence, neboť právě větší města 

Pokračování na straně 8 >

ǫ V Pilníkově sice jurský park nemáme, 
zato tu najdete menší chov jurských ovcí.
ǫ Plemeno bylo vyšlechtěno ve Švýcar-
sku z místní černohnědé ovce za přispění 
plemene walliser a roux de bagnes, proto 
jsou odolné a dobře se přizpůsobí i drsným 
klimatickým podmínkám. Jsou také tem-
peramentní, bezrohé a mají rovnou obliče-
jovou část. Chovají se ve dvou barevných 
variantách – tmavohnědé a světlehnědé. 

Z A JÍM AVOS TI /  INFORM AC E

Ovce obvykle dosahuje hmotnosti 60 až 
70 kg, berani jsou o něco těžší – 80 až 100 
kg. Ovce dosahují výšky kolem 70 až 75 
centimetrů, beran je vyšší – až 82 cm. Jejich 
vlna je polojemná až polohrubá s barvou 
hnědočernou, hnědou až béžovou. Ročně 
ovce dají 3 až 3,5 kg vlny a berani přibližně 
až 4 kg vlny dlouhé 8 až 12 cm. S chovem 
tohoto plemene v Čechách začal teprve 
v roce 2003 chovatel Milan Krupička z ne-
dalekých Mladých Buků. Nyní je plemeno 
chováno ve Starém Rokytníku chovatelem 
Janem Moravcem a u nás v Pilníkově pa-
nem Davidem Krejčíkem.

NA NÁVSTEVE
v jurském parku

Drakiáda
na fotbalovém hřišti

30. 9. 2017
Poslední leč

v sále restaurace Slunce

24. 11. 2017
Betlémské světlo

vlakové nádraží, domovy pro seniory

16. 12. 2017

JAK POKRAČUJE
kanalizace 
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MYSLIVECKÉ
půlení prázdnin 
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ZE ŽIVOTA
hasičů 
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KARTON, FIX
a pak zpět 
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V PILNÍKOVĚ VYSTOUPÍ
divadlo S.N.Ú. 
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STROMY MLUVILY,
kdo je neslyšel... 
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ZA DLOUHÝCH
zimních večerů... 
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SPORTOVNÍ ODPOLEDNE
pro děti 
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ně) Buštěhradský zpravodaj, Frýdlanstké 
noviny, Kolovratský zpravodaj, Magazín 
Zlín, Pilníkovský zpravodaj, Prio (Ostra-
va–Poruba) a Tišnovské noviny. Takže si 

můžeme myslet, při troše neskromnosti, 
že jsme mohli být i čtvrtí. Přesné pořadí se 
nám nepodařilo zjistit. I tak je to pro nás 
obrovský úspěch a věřím, že i další moti-
vace. Ještě jednou děkuji všem v redakci, 
protože tu práci dělají ve svém volném čase 
a za symbolickou odměnu. 
ǫ Společenské a sportovní akce se usku-
tečnily se střídavou úspěšností. Hlavně co 
do počtu zájemců a návštěvníků. Pouze 

zrekapituluji, neboť o většině z nich jsou 
v tomto Zpravodaji informace na dalších 
stránkách. Tradičně přijatelnou návštěv-
nost měl prvního července koncert místní 
hudební skupiny TLUPA TLAP se svým 
hostem – skupinou Těla. ROCKOVÉ HŘI-
ŠTĚ a PILNÍKOFEST si také našel svoje 
posluchače. Méně přihlášených účastníků 
než v minulém ročníku měly turnaje v no-
hejbale a tenisu neregistrovaných hráčů. 
Počasí pořadatelům přálo a všichni zúčast-
nění si oba turnaje náležitě užili. Půlení 
prázdnin, pořádané Mysliveckým spol-
kem, má již řadu let své věrné návštěvníky, 
kteří v programu vždy najdou novou disci-

plínu. Letos si mohly děti vyzkoušet práci 
s detektorem kovů, a pokud byly úspěšné, 
vyhrabaly ze země kapesní nožík. Cykli-
stický výlet do Marciszówa byl tentokrát 
zastoupen pouze účastníky z Pilníkova 
a o všech 13 cyklistů bylo opět díky pol-

ským přátelům vzorně postaráno. S množ-
stvím přihlášených družstev nebyli příliš 
spokojení naši hasiči. Je však nutné vydržet 
a věřit, že se časem tento pohár zařadí do 
tradičních akcí hasičského sportu. Pilní-
kovský písničkář se poprvé konal za dobu 
svého pětiletého působení v areálu fotba-
lového hřiště. Pořadatel byl s výsledkem 

a návštěvností spokojen a již si rezervoval 
termín na šestý ročník. Loučení s prázd-
ninami, které letos poprvé organizoval 
TJ Spartak Pilníkov, bylo vinou deštivého 
počasí přeloženo do náhradního termí-
nu. Děti se této akce zúčastnily o čtrnáct 
dní později a zájem byl veliký. Atletická 

olympiáda mládeže a Olympiáda seniorů 
se konala ve stejný den počátkem září. 
I o těchto akcích najdete podrobnější zprá-
vy uvnitř Zpravodaje. Poslední akcí let-
ního období bylo Setkání přátel tří obcí. 
I u tohoto setkání, jako i u několika dal-
ších akcí, došlo ke změně termínu konání. 
V tomto případě o změnu požádaly dvě ze 

tří zúčastněných obcí. Celé vedení města 
děkuje všem pořadatelům za snahu připra-
vit pro občany Pilníkova zpestření volného 
času během letních měsíců.
ǫ Využili jsme období, ve kterém není 
využíván kulturní sál, k jeho další moder-
nizaci. Pro nadcházející plesovou sezónu 
jsme jej vybavili novými stoly, novou úpra-
vou jeviště, renovací podlahy a veškeré 
prostory jsme nechali vymalovat. Věříme, 
že se tam budete cítit zase o něco pohodl-

něji a že tyto úpravy umocní vaše zážitky 
z připravovaných kulturních akcí. Celkové 
náklady vynaložené na tyto úpravy a vy-
bavení dosáhly téměř půl miliónu korun. 
ǫ S čím ale nejsme spokojeni, je nárůst 
vandalismu během prázdnin. Některé 
zdokumentované příklady uvádím ve fo-
togalerii, i když ne všechny jsou z tohoto 
léta. Město musí hradit nemalé a hlavně 
zbytečně vynaložené fi nanční prostředky 
za chvilkovou a často alkoholem podpoře-
nou mentální disfunkci jednotlivců, kteří 
nemají na to, aby se zabavili inteligentním 
způsobem. Věřím, že ani oni nemohou být 
po vystřízlivění nadšení ze svých zkrato-

ZPR ÁV Y Z MĚ STA

> Pokračování ze strany 1

STAROSTOVO OHLÉDNUTÍ
Letem létem

Již po několikáté pomalovaná (foto: M. Klapka)
autobusová zastávka 

Již po několikráte zničená vývěsní (foto: M. Klapka)
cedule v ulici Mlýnská

Kontejner vhozený do potoka (foto: M. Klapka)
v ulici Hradčín

Vykradený splachovač na pánském  (foto: M. Klapka)
WC v restauraci Slunce 

Vypáčená branka u oplocení (foto: M. Klapka)
sportoviště

Výsledek sobotní noci I. (foto: M. Klapka)
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vých jednání. Dovolujeme si vás požádat 
o všímavost, co se kolem vás děje, a o pří-
padnou spolupráci při zjišťování viníků. 
Nebuďte prosím lhostejni ke společnému 
veřejnému prostoru.
ǫ Asi vás nepotěším ani dalším sdělením. 
Bohužel jsme nebyli úspěšní v podání žá-
dosti o dotační příspěvek na domácí kom-
postéry. Pro dosažení 43bodového ohod-
nocení žádosti jsme se spojili s obcí Vlčice. 

Hlavním parametrem bylo totiž vykázání 
předpokládaného množství vytříděného 
biologicky rozložitelného odpadu. Tato 
výše bodů bohatě stačila žadatelům v mi-
nulé dotační výzvě. Z důvodu velkého pře-
visu žadatelů vyhlásil poskytovatel novou 
hranici bodového ohodnocení na 46, a tím 
byla naše žádost o dotaci vyřazena. Tento 
výsledek ovšem neznamená, že bychom se 

nepokusili znovu uspět v jiném dotačním 
programu zabývajícím se touto oblastí.
ǫ Opětovně vás žádám o registraci v Mo-
bilním rozhlase. Je to nový komunikační 
kanál, který dostává a nadále bude dostá-
vat prioritu ve sdělování informací vám ob-
čanům. Je to rychlé a velmi cílené podání 
informací. Při registraci si máte možnost 
vybrat oblasti, o kterých chcete být in-
formováni. Povinné jsou pouze krizové 
informace. Výběr z ostatních osmi skupin 
je pouze na vás. Jedná se o hlasové ankety, 

kulturní informace, informace z úřadu, 
chataře, pejskaře, seniory, sport a dob-
rovolníky. Skupina dobrovolníků bude 
informována o programech, při kterých 
bychom uvítali pomoc s organizací spo-
lečenských sportovních a kulturních akcí. 
V současné době nejsou výjimečné stížnos-
ti na fungování městského rozhlasu. Vím, 

že je v některých lokalitách bez efektu. 
Důvody, proč odkládám fi nančně náročné 
opravy, jsou dva. Za prvé proto, že jsme 
podali žádost o dotaci na protipovodňová 
opatření, v níž se počítá se zcela novým 
městským rozhlasem, a za druhé proto, 
že v regionu není opravář tohoto zařízení 
a musí k nám přijíždět až od Nymburka. 
To je fi nančně náročné, a tak se snažíme 
využívat jejich pracovní cesty k nám do re-
gionu v rámci oprav v okolních obcích. To 

je na úkor operativního řešení. Proto jsem 
přesvědčen, že podání informací přímo do 
vašeho mobilu je efektní a efektivní pro 
obě strany. Znovu nabízím spolupráci při 
registraci. Pokud přinesete vyplněný regis-
trační lístek, vše uděláme za vás. Pokud jej 
již nenajdete, můžete nahlásit registrační 
údaje přímo referentce městského úřadu.
ǫ Děkuji, že jste si tento článek přečetli, 
a přeji vám krásný podzim a pevné zdraví.

 Miroslav Klapka

 S TA R O S TA

Miroslav Klapka
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ǫ Dne 20. 4. 2017 proběhlo na radnici 
jednání za účasti zástupců města, zpra-
covatele technologie čističky AQUA–
CONTACT Praha v. o . s. a projektanta 
čističky Vodohospodářské inženýrské 
služby, a. s. Cílem jednání bylo sezná-
mení účastníků jednání s požadavky 
města a provedení koordinace prací 
mezi zpracovatelem technologie a pro-
jektantem čističky. Následně město 
podepsalo se sdružením SINDLAR 
GROUP smlouvu o dodávce projektové 
dokumentace kanalizace a čističky –   
změnu stavby před dokončením 
a dokumentaci pro výběr zhotovitele.
ǫ Na základě výpočtu projektanta 
byla výhledová kapacita čističky navr-
žena na úrovni cca 1 400 ekvivalentních 
obyvatel, přičemž reálný předpoklad 
znečištění napojeného na čističku po 
realizaci akce se bude pohybovat ve 
výši cca 1 000 obyvatel. 
ǫ Dne 27. 7. 2017 město podalo na MÚ 
Trutnov, odbor životního prostředí, žá-
dost o změnu stavby před dokončením 
a 2. 8. 2017 vybralo advokátní kancelář 
Pelikán Krofta Kohoutek, která bude 
zajišťovat zadávací řízení na správce 
stavby a dodavatele stavebních prací.
ǫ V následujících dnech budou zástup-
ci města kontaktovat občany, kterých se 
týkají změny trasy kanalizace, ohledně 
smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě s právem 
provést stavbu. Na závěr bych chtěl po-
děkovat občanům města Pilníkova za 
jejich vstřícnost při jednání.

Ing. Tomáš Voborník
referent investic a správy majetku

 Výsledek sobotní noci II. (foto: M. Klapka) Výsledek sobotní noci III. (foto: M. Klapka)

Vyvrácená značka na Letné (foto: M. Klapka)

Vyvalené obrubníky u kryté haly (foto: M. Klapka)

JAK POKRACUJE
kanalizace
v Pilníkově – část II.

Společné jednání investora (foto: M. Klapka)
a projekčního týmu
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ǫ Od měsíce září se opět začne scházet 
myslivecký kroužek. Tuto aktivitu mohou 
navštěvovat děti školního a předškolního 
věku, které mají zájem o přírodu. Kroužek 
povedou Dušan a Lucie Hanušovi.
ǫ Případné dotazy na telefonu 721 347 496 

Dušan Hanuš

Jako každé léto i letošní prázdniny rychle 

utekly a jako obvykle jejich „poločas” 

opět vymezilo v páteční odpoledne 

29. července 2017 tradiční myslivecké 

půlení prázdnin. Myslivci z pilníkovského 

Mysliveckého spolku pro děti připravili 

v pořadí již desáté zábavné odpoledne.

ǫ Nejprve všechny přítomné děti i jejich 
rodiče přivítal předseda Mysliveckého 
spolku Ing. Jaroslav Kult a pak se již celé 
odpoledne rozjelo. Myslivci pro děti při-
pravili nejen celou řadu zajímavých spor-
tovních soutěží, ale přichystali i znalostní 

soutěže – poznávání stromů, zvířat i jejich 
stop. Pokud děti něco nevěděly, myslivci 
jim vše rádi vysvětlili. Samozřejmě ani le-
tos nechybělo oblíbené „norování”, střelba 
ze vzduchovky, kreslení obrázků s libo-
volným mysliveckým motivem. Letošní 
novinkou bylo to, že si děti mohly odnést 
ještě jeden dárek. Byl jím klasický dětský 
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CHYSTANÉ AKCE
mysliveckého 
kroužku
pro školní rok 2017/2018

V PRŮBĚHU ROKU NA NĚ 

ČEKAJÍ TYTO AKCE:
---------------------------------------------
ǫ výlet vlakem – Častolovice,
---------------------------------------------
ǫ víkend – jelení říje, 

  obora daňků – Bernartice, 
---------------------------------------------
ǫ výstava trofejí 

  na lesnické škole v Trutnově,
---------------------------------------------
ǫ výstava Lysá nad Labem 

   – myslivost, rybářství, včelařství,
---------------------------------------------
ǫ Zlaté srnčí trofeje 

  – okresní kolo myslivecké 
  soutěže, jen děti do 15 let,

---------------------------------------------
ǫ rozloučení s mysliveckým

  kroužkem 

  před letními prázdninami 
  (Jedná se o víkend strávený
  v přírodě honitby MS Pilníkov 
  a MS Chotěvice.).

Z E Ž I VOTA SP OLK Ů

nožík, tzv. rybička. Ale aby to děti neměly 
tak jednoduché, myslivci je zaryli do louky 
a děti si je musely pomocí detektoru kovů 
samy najít. U menších dětí se na hledání 
podílela i celá rodina.
ǫ Během celého odpoledne se děti také 
mohly svézt na koňském spřežení, se kte-
rým jezdil Ing. Karel Skutil.

ǫ Po absolvování všech soutěží děti ob-
držely špekáček, který si hned nad při-
praveným ohněm mohly opéci. Vše měli 
myslivci zajištěné.
ǫ Prázdniny rychle utekly, a tak nezbývá 
než se těšit na další. JB

DESÁTÉ MYSLIVECKÉ
„půlení prázdnin”

Kroužky na paroží (foto: J. Blažek)

Malování mysliveckých motivů (foto: J. Blažek)

Hledání nožíku (foto: J. Blažek)

PŘ IHLÁŠKA DO MYSLIVECKÉHO KROUŽKU
Mám zájem, aby syn – dcera navštěvoval/a myslivecký kroužek 

J M É N O, P Ř Í J M E N Í :   DAT U M N A R O Z E N Í :

 BY D L I Š T Ě:    Z D R AV. P O J. :  

 T E L E F O N :  (S P O JE NÍ N A Z Á KONNÉ HO Z Á S T UP CE )

 DAT U M :   

   P O D P I S ( Z Á KONNÉ HO Z Á S T UP CE )

Případné dotazy na telefonu 721 347 496 Dušan Hanuš
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vibrační deskou nový podkladový štěrk. 
Následovalo položení asfaltové izolace 
a nový beton. Po vytvrdnutí betonu jsme 
provedli vyzdění boků a schodů. Ještě 
bude potřeba prodloužit stávající vrata 

a upravit vjezd před hasičárnou, což udělají 
odborné fi rmy. Po stavebních pracích jsme 
vymalovali garáže hasičárny a upravili šat-
nu pro jednotku. Odpracováno bylo mno-

ho hodin a ještě se odpracují. Chtěl bych 
poděkovat Farmě Skutil, fi rmě Lesy –Voda 
s. r. o., obci Chotěvice za poskytnutí sta-
vební techniky a dále všem našim hasičům, 
kteří pomáhali se všemi pracemi. Patří jim 
za to uznání a poděkování. Nakonec patří 

ǫ Hezký den, vážení čtenáři!
V následujících řádcích se vám pokusím 
nastínit, jak proběhlo léto u hasičů v Pil-
níkově. Začátkem července jsme se pus-
tili do první etapy rekonstrukce hasičské 

zbrojnice, což je snížení podlahy stání pro 
cisternové vozidlo, které je výškou nedo-
statečné pro případné možnosti získání 
novějšího vozidla. Domluvili jsme se s ve-

dením města Pilníkov, že snížení podla-
hy provedeme svépomocí. Dne 3. 7. 2017 
práce započaly, bylo potřeba rozbourat 
starý beton a odvozit pryč. S tím pomoh-
la technika od Farmy Skutil. Po vyvezení 
betonu a podkladu bylo nutné upěchovat 

poděkování také Městskému úřadu Pilní-
kov, který projekt fi nancoval a dohlížel na 
jednotlivé práce.

Soutěž v požárním útoku 
O štít města Pilníkov

ǫ Dne 19. 8. 2017 od 10 h se konala na lou-
ce u požární nádrže soutěž v každoroč-
ním požárním útoku hasičských družstev. 
Soutěžila zde 3 družstva kategorie mužů 
z Třebihoště, Bernartic, Pilníkova a 2 druž-

stva starších žáků z Bernartic a Pilníkova. 
Po předvedených požárních útocích bylo 
pořadí následující: v mužích obsadili první 
místo hasiči z Třebihoště, druhé místo 
Bernartice a třetí místo Pilníkov. V katego-
rii starších žáků první místo obsadili hasiči 
z Bernartic a místo druhé hasiči Pilníkov. 
I přes malou účast družstev se soutěž vyda-
řila. Připraveno bylo jak pro soutěžící, tak 

i diváky chutné občerstvení, jako například 
domácí langoš, vepřová kotleta na grilu 
a mnoho dalšího. Letošní ročník soutěže 
a naše bronzové místo jsme věnovali jako 
vzpomínku pro letos na jaře zesnulého 
kolegu hasiče Tomáše Petrovského. Chtěl 
bych poděkovat všem, kteří pomohli s naší 
soutěží, všem sponzorům, soutěžícím a 
také divákům, fandům hasičů. Příští rok 
se budeme opět těšit na další soutěže.

Z E Ž I VOTA SP OLK Ů

* * *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *

UPLYNULO 10 LET OD ZAHÁJENÍ
další činnosti pilníkovských hasičů

Pokračování na straně 6 >

Bourání staré podlahy (foto: L. Luňák)

Pěchování podkladu pod betonovou desku (foto: L. Luňák)

Betonářské práce (foto: L. Luňák)

Úprava hasičárny (foto: L. Luňák)
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Ze života jednotky požární 
ochrany města Pilníkov

ǫ Letos na podzim, přesněji 7. 11. 2017, to 
bude 10 let, kdy Městský úřad Pilníkov 
znovu po dlouholeté pauze obnovil jed-
notku požární ochrany. Během těchto let 
se jednotka velmi měnila, ať už to bylo 
její velení, anebo vybavení. Vyměnila se 
i členská základna, z původních osmi 
nastupujících hasičů jsou dnes již jenom 
čtyři. Většina současné jednotky, která má 
16 členů, přicházela a odcházela postupně 
během těchto 10 let. Co se týče zařazení 
jednotky, je z hlediska plošného pokrytí 
v kategorii 5, což je jednotka zasahující 
pouze v místě svého zřizovatele. Od roku 
2011 zajišťujeme požární ochranu v obci 

Chotěvice a dále od roku 2015 také v obci 
Staré Buky. V roce 2013 jsme pomáhali 
při likvidaci následků povodní i ve městě 
Hostinném. V případě potřeby více sil 
a prostředků u zásahu v místě mimo naši 

oblast působnosti může krajské operační 
středisko hasičů vyslat i naši jednotku, což 
se čas od času stane. Během let se měni-
lo také vybavení hasičů, například byly 
pořízeny radiostanice a svolávací systém 

pro komunikaci s operačním střediskem, 
dýchací přístroje pro práci v zakouřeném 
prostoru, třívrstvé nehořlavé oděvy a další 
výstroj, modernější čerpadla, elektrocen-
trály a další. Také se opravoval vozový 

ǫ Ve čtvrtek 7. září se konala ve 
Všesportovním areálu TJ Sokol Hav-
lovice Olympiáda pro starší a dříve 
narozené. Letos to byl již devátý roč-
ník a pro účastníky byly přichystané 
tradiční disciplíny jako hod paličkou 
nebo válečkem, hod tenisákem nebo 
skok z místa. Za naše město se zúčast-
nilo celkem šest seniorů pod vedením 
Františka Hubáčka. Pořadatel připra-
vil zajímavý doprovodný program a 
jako vždy kvalitní občerstvení.      MK

Z E Ž I VOTA SP OLK Ů

> Pokračování ze strany 5

park, kde se odpracovalo mnoho hodin. 
V letošním roce se podařilo díky fi nanč-
nímu přispění Nadace Agrofert pořídit au-
tomatizovaný externí defi brilátor Lifepak 
1000. Chtěl bych touto cestou poděkovat 

za tento fi nanční příspěvek. Přístroj bude 
použit ve spolupráci se Zdravotnickou 
záchrannou službou Královéhradeckého 
kraje do systému First Responder pro zá-
chranu života člověka s náhlou zástavou 
srdečního oběhu.
ǫ V současné době probíhá školení ha-
sičů pověřenými instruktory záchranné 
služby. Když závěrem zhodnotím těchto 
10 let u jednotky hasičů v Pilníkově, máme 
za sebou kus hezké práce, kterou nejsem 
schopen sepsat do těchto málo řádků. To, 
s čím jsme začínali, už je dnes opravdu his-
torie a v současné době je naše vybavení na 
slušné úrovni. Chci poděkovat všem, ať už 
bývalým, nebo současným členům jednot-
ky za jejich obětavou práci, která mnohdy 
zabírá mnoho času a často v nevhodných 
chvílích. Poděkování patří i rodinám členů 
za jejich trpělivost a vlastně i pochopení 
a nakonec i vedení města Pilníkov, že vždy 
vyčlení i vyšší finanční prostředky pro 
zlepšení požární ochrany.

 Libor Luňák, velitel JPO Pilníkov

Síla tradice 
seniorské 

olympiády

Hasiči z Pilníkova provádějí (foto: J. Pachlová)
i prevenci na školách

Vycvik 15. 11. 2008 – dřívější výstroj hasičů Pilníkov (foto: L. Luňák)

Školení nositelů dýchací techniky (foto: L. Luňák)
v roce 2016

Současná výstroj hasiče Pilníkov (foto: L. Luňák)

Tým pilníkovských seniorů (foto: M. Klapka)
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ǫ V neděli 17. září 2017 se na pilníkovské 
radnici opět sešli rodiče s nejmladšími 
občánky města, aby mohli být ofi ciálně 
přivítáni mezi občany města.
ǫ O výzdobu sálu se postaraly děti ze 
školní družiny MŠ a ZŠ Pilníkov pod vede-
ním paní vychovatelky Soni Grusové, kte-
ré vystříhaly a domalovaly krásná sluníčka 
i s mráčky a vyrobily papírové slunečnice 
a motýlky.
ǫ Rodiče nejprve přivítala předsedkyně 
kulturního výboru Hana Blažková a po- 
té následovalo vystoupení dětí z místní 
základní školy pod vedením Mgr. Světluše 
Pospíšilové, které předvedly pásmo pís-
niček a básniček, jež upoutalo i některé 
vítané děti, které je se zaujetím sledovaly.
ǫ Po kulturním vystoupení ještě občán-
ky ofi ciálně přivítal starosta města Pilní-
kov Miroslav Klapka a po jejich zápisu do 
pamětní knihy a předání květinového a 
fi nančního dárku rodičům došlo ke spo-
lečnému přípitku na zdraví a štěstí nových 

občánků a následnému fotografování.
ǫ Tentokrát byla přivítána čtveřice no-
vých obyvatel Pilníkova, tři chlapci a jedna 

holčička: Michal, Adam, Tomáš a Nikola.
ǫ Přejeme dětem šťastný a radostný život 
v našem městě. JB

Téměř podzimní vítání občánků

Tradiční vítání občánků na radnici za přítomnosti našeho starosty (foto: J. Blažek)
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SP OLEČ EN SK Á K RONIK A

Vítáme 

NOV Ě N A ROZENÉ

Blahopřejeme 

K ŽI VOTNÍMU JUBILEU

 
Tobiáš Pospíšil

31. 7. 2017

Tymoteusz Pospíšil
7. 8. 2017

Alžběta Kuželová 
17. 12. 1946 – 70 let

Hana Němečková
2. 7. 1947 – 70 let

Libuše Coufalová
4. 7. 1947 – 70 let

Danuše Bílková
9. 7. 1942 – 75 let

Miloslav Lorenc
11. 7. 1937 – 80 let

Miroslav Podroužek
12. 7. 1947 – 70 let

František Rosenbaum
16. 7. 1942 – 75 let

Blahopřejeme 

K ŽI VOTNÍMU JUBILEU

Věra Janotová
12. 8. 1947 – 70 let

Vlasta Andrlová
18. 8. 1947 – 70 let

manželé Hubáčkovi

oslavili v sobotu 
9. 9. 2017 

zlatou svatbu.
Gratulujeme!

 

Opustili nás

Otilie Exnarová
11. 7. 2017 ve věku 83 let

Eva Strnadová
21. 7. 2017 ve věku 56 let

Zbyněk Luštinec
30. 7. 2017 ve věku 63 let

Věra Paděrová
23. 8. 2017 ve věku 67 let

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =SP OLEČ EN SK Á K RONIK A
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ǫ A protože je toto plemeno v České re-
publice neobvyklé, vypravil jsem se za 
oběma chovateli s několika otázkami. Od-
pověďmi se navzájem doplňovali, proto 
je někde uvedena pouze jedna společná 
odpověď.
ǫ Jak dlouho se věnujete chovu ovcí?

ǫ David Krejčík (dále DK): V roce 2011 ze-
mřel můj dědeček Karel Špína a přibližně 
v té době jsem se o chov ovcí začal zajímat. 
Takže se chovu ovcí nyní věnuji přibližně 
šest let.
ǫ Jan Moravec (dále JM): O první ovce 
jsem se začal starat, když mi bylo 15 let, 
takže nyní se chovu ovcí věnuji již 17 let.

ǫ Co Vás vedlo k tomu, že chováte 

právě tento druh ovcí?

ǫ DK: Jurské ovce u nás chová jen několik 
málo chovatelů, proto se mi toto plemeno 
zdálo zajímavé, a tak jsem se rozhodl pro 
chov právě jurských ovcí.
ǫ JM: Na těchto ovcích se mi líbilo, že jsou 
hnědé nebo v různých odstínech hnědé, 
a ne bílé jako většina ostatních plemen. 
Také je zajímavé odhadovat, jakou barvu 
budou mít narozená jehňata. Navíc jsem 
se znal s chovatelem Milanem Krupičkou, 
který mi nabízel pomocnou ruku a pomá-
hal mi v mých začátcích.
ǫ Vždy jste choval tento druh? 

Nebo jste zkoušel i jiné druhy?

ǫ DK: Jiné plemeno jsem nezkoušel, ale na 
začátku jsem měl různé kříženky s jurskou 
ovcí, ale nyní se již postupně dostávám do 
plemenitby s rodokmenem, která je mým 
cílem.

ǫ JM: Nejprve jsem začínal s různými 
ovcemi, které jsem mezi sebou všelijak 
křížil, ale postupně jsem celé stádo převedl 
na čistokrevné a dnes má každá ovce svůj 
rodokmen.
ǫ A jak se tady v podhůří Krkonoš 

ovečkám líbí? Není tu pro vysokohor-

ské plemeno moc teplo?

ǫ DK + JM: Ovcím to nijak nevadí. Toto 
plemeno žije i níže v kraji i na vysoko-
horských švýcarských loukách. My jsme 
tak ve středu. Rozdíl je hlavně v tom, že 
čím výše v horách, tím je chudší pastva 
a chudší horská pastva nedovolí jedincům 
vyrůst do větších velikostí. Čím bohatší 
pastviny, tím větších tělesných rozměrů 
mohou ovce dosáhnout, takže lze dokonce 
říci, že podhůří je pro chov ideální.
ǫ Není problém, že chovatelů tohoto 

plemene je tak málo?

ǫ DK + JM: Ano, je to určitě velký problém. 
Tady na Trutnovsku jsme dva chovatelé 
a třetí česká chovatelka je až v Moravském 
krasu. Hlavně je problém s obměnou bera-
nů. Proto se snažíme o propagaci jurského 
plemene na velkých výstavách, například 
na výstavách ANIMAL TECH v Brně 
a Zemědělec v Lysé nad Labem. Doufáme, 
že takto získáme další nadšence pro toto 
plemeno.
ǫ A jak to tedy nyní děláte s berany, 

když je musíte obměňovat a je jich 

v Česku nedostatek?

ǫ JM: Jak jsem již řekl, s berany je pro-
blém. Již jednou jsem musel jet pro berana 
až do sousedního Rakouska, což je ale 
fi nančně dost nákladné a ani přeprava ži-
vého zvířete není úplně jednoduchá. Letos 
nás cesta do Rakouska pro nového berana 
opět čeká, ale vzhledem k času a k teplému 
počasí počkáme raději na chladnější ob-
dobí na podzim. V tomto by nám výrazně 
pomohli další chovatelé s vlastními berany.
ǫ Kolik vlastně máte nyní ovcí?

ǫ DK: Celé stádo má celkem 30 kusů ovcí, 

z toho jsou dva berani, 15 bahnic a 13 jehňat. 
Téměř polovina chovu je již čistokrevná 
jurská ovce s rodokmenem.
ǫ JM: Já mám v současnosti celkem 42 
kusů ovcí, z čehož jsou dva plemenní bera-
ni, osm jehnic, 12 bahnic a 20 jehňat.

ǫ Pro doplnění ještě uvedu, že mla-

dá ovce, která ještě neměla jehně se 

nazývá jehnice a po porodu se nazývá 

bahnice. Ovcí tedy máte celkem dost, 

rozeznáte ještě od sebe jednotlivé 

ovce? Máte je pojmenované?

ǫ DK: Ovcí je už tolik, že jim není možné 
dávat jména, ale pamatuji si jejich čísla 
ušních známek, a protože mají všechny 
ovce vlastní rodokmen, není problém se 
v příbuznosti a nepříbuznosti ovcí vyznat.
ǫ JM: A také každá ovce se trochu jinak 
chová, takže není problém je rozeznat.
ǫ Kolik máte ročně jehňat? 

A kdy se jehňata rodí?

ǫ JM: Jurská ovce je takzvaně asezónní 
a mívá jehňata přibližně třikrát za dva 
roky, proto je jehňat poměrně dost a rodí 
se téměř celoročně. Tedy pokud je beran 
umístěn ve stádě. Já ročně odchovám tak 
dvacet až pětadvacet jehňat.
ǫ DK: Já mám berany umístěné mimo 
stádo, takže jehňata mívám jen jednou do 
roka. Obvykle kolem deseti.
ǫ Co mají ovce rády? Jaké jsou ovčí 

pamlsky?

> Pokračování ze strany 1

Z A JÍM AVOS TI

NA NÁVSTEVE
v jurském parku

Pan Moravec u svého stáda (foto: J. Blažek)

Berani jurské ovce (foto: J. Blažek)

Pan Krejčík s beranem (foto: J. Blažek)
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Milovníci hub si určitě toto léto a podzim 

přišli na bohatou nadílku. Dešťové srážky 

a poměrně vyrovnané denní a noční teploty 

měly pozitivní vliv na růst hub.

ǫ Začátkem léta houbaři v trávě a jehličí 
nejčastěji najdou hřibovité houby, které 
jsou schopné brát vodu hlouběji pod zemí. 
Jedná se především o hřib dubový, kovář 
a koloděj. Také se objevují holubinky, rů-

žovky a lišky. V menší míře rostou kozáky, 
kteří potřebuji více vláhy. 
ǫ Hlavní houbařská sezóna u nás začí-
ná v polovině května a končí v polovině 
června. Poté následuje suché období a hub 
ubývá. Druhá růstová vlna trvá od konce 
srpna do října a vrcholí v září. Během 
srpna bylo mnoho teplých dnů, které byly 
doprovázeny srážkami a houbám určitě 
přály. Houbám vyhovují vyrovnané tep-
loty a vlhko.
ǫ Během srpna jste mohli v našich lesích 
najít křemenáče, kozáky, ryzce. S pod-
zimem nacházíme hřiby hnědé, čirůvky 
a bedly. 
ǫ Je třeba brát ohled i na výskyt jedova-
tých hub. V českých lesích můžeme najít 
především muchomůrku tygrovanou, kte-
rou si lidé často pletou se žampióny. Obec-
ně platí, že lidé by měli sbírat houby, které 
znají. Neznámé houby raději nesbírat. 
ǫ V porovnání s ostatními Evropany jsou 
Češi národem houbařů. Ne každý ale ví, 
kde najít ty nejlepší úlovky a jaké houby 
zrovna rostou. V Pilníkově také rostou 
a fotky občanů jsou toho důkazem. 
ǫ Houbařská vášeň je navíc i zdraví pro-
spěšná. Kromě toho, že se projdete na čer-
stvém vzduchu, jsou voňavé produkty lesa 
i dobrým zdrojem selenu. Ten je účinným 
antioxidantem, který v součinnosti s vi-
tamínem E pomáhá naše tělo zbavovat 
škodlivých kyslíkových radikálů. Podle 

Z A JÍM AVOS TI

některých údajů snižuje také riziko rako-
viny prostaty.
ǫ Je prokázáno, že houby celkově podpo-
rují imunitu. Tím zároveň pomáhají snížit 
riziko zhoubného bujení. V tradiční čínské 
medicíně se používají v léčbě nachlazení 
a chřipky. I výsledky moderních studií 
naznačují, že nás chrání před infekcemi 
i před rakovinou.

ǫ Houby také obsahují velké množství 
mědi, která je důležitá pro tvorbu čer-
vených krvinek či pro správnou funkci 
imunitního systému. Z minerálů obsahují 
houby rovněž draslík, což je nejdůležitěj-
ší nitrobuněčný minerální prvek. V těle 
podporuje správnou funkci srdce, svalů a 
nervové tkáně.
ǫ A co teprve ty chutné recepty z hub! 
Od houbové smaženice přes houbový 
guláš, řízečky, karbanátky. Máte nějaký 
speciální houbový recept, kterým byste 
se chtěli pochlubit? Napište nám a my váš 
recept zveřejníme a odměníme vás. EF 

Zdroj: internet
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ǫ JM: Ovce jsou nenáročné, mají rády 
kvalitní trávu a seno. Jako pamlsek mo-
hou dostat trochu jadrného krmení, ale 
opravdovým pamlskem pro ně je tvrdé 
pečivo. Toho se jim nesmí dát moc, protože 
pečivo lehce zničí žaludeční mikrofl óru 
a tím naruší žaludeční pochody, a to pak 
je pro ovce ohromný problém.
ǫ DK: Já jim kromě toho občas přidám 
ještě i sušenou kukuřici.
ǫ Jak často se stříhají? 

Stříháte si je sám?

ǫ JM: Ovce stačí stříhat jednou ročně. 
Vlna je pak delší a je více vhodná ke spřá-
dání. Ovce si letos budu již stříhat sám, 
proto jsem si koupil střihačský stroj a 
úspěšně jsem absolvoval střihačský kurz 
v Novém Přerově na Moravě.
ǫ DK: Já také nechávám stříhat ovce je-
denkrát za rok, a to na jaře.
ǫ A co děláte s vlnou? 

Vykupuje ji vůbec někdo?

ǫ JM: Vlna se dnes moc nevykupuje, 
a když ano, tak hlavně bílá, protože se sná-
ze barví. Výkupní cena za barevnou vlnu 
nepokryje ani náklady na stříhání ovcí. 
Letos se chystám na prodej vlny na burze 
ve Zlobnici. Snad to bude lepší.
ǫ DK: Momentálně je vlna spíše takový 
hospodářský odpad.
ǫ A co ostatní výrobky? Co například 

sýry nebo maso?

ǫ DK: Já žádné výrobky nedělám, ovce 
prodávám jen na maso nebo čistokrevné 
na plemenitbu.
ǫ JM: Ovce nedojím a toto plemeno není 
ani masné. Sýry vyrábíme z kozího mléka.
ǫ Jak je chov časově náročný?

ǫ DK + JM: Ovce jsou nenáročné. Pokud 
je dostatečně prostorný pastevní areál, 
nejvíce času zabere chov v době bahnění 
a pak samozřejmě při nutné veterinární 
péči a při řezání paznehtů.
ǫ Pokud byste se měli v současnosti 

rozhodovat, zda budete chovat ovce, 

šli byste do toho znovu?

ǫ DK + JM: Tato otázka je dost těžká. 
Určitě nebudu říkat, že bych do toho zno-
vu nešel, ale dnes to vidím trochu jinak 
než tehdy. Ovce bych určitě choval, jen 
nemohu s určitostí říci, že by to bylo toto 
plemeno. To vyplývá z toho, že dnes toho 
vím o ovcích mnohem více, než když jsem 
začínal, a hlavně znám úskalí málopočet-
ných plemen. To je také důvod, proč se 
snažíme získat další chovatele, čímž by se 
situace značně zlepšila.

ǫ Děkuji za rozhovor a přeji hodně 
úspěchů v dalším chovu. JB

Houbařská
sezóna

ÚČ INKY SELENU:
---------------------------------------------
ǫ 1) antioxidační účinek,
--------------------------------------------
ǫ 2) detoxikace a podpora jater,
--------------------------------------------
ǫ 3) ochrana buněk, 
--------------------------------------------
ǫ 4) podpora srdce a cév,
--------------------------------------------
ǫ 5) ochrana zraku,
--------------------------------------------
ǫ 6) zdravý růst a vývoj plodu,
--------------------------------------------
ǫ 7) podpora imunity.
--------------------------------------------

ZÍTRA JE BLEŠÁK !
Máte doma nepotřebné věci?

Sháníte něco s duší 
a příběhem? 

Již zítra (30. 9.) v 9 hodin 
se koná podzimní blešák 

ve sportovní hale v Pilníkově. 
Přijďte nabídnout obnošené šaty, malé boty, 

staré lyže, oblečení po dětech, dřevěné sáňky 
nebo jakékoliv věci, které je vám líto vyhodit.

Občerstvení zajištěno. 

Přijďte prodat, koupit nebo vyměnit.

Pojď hříbečku do pytlíčku,  (foto: M. Klapka)
pojď hříbečku do pytle. 
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Slyšel jsem příběh: Mladý pražský pár 
se jednoho horkého dne rozhodl, že by 
bylo fajn se jet zchladit. Nechtěli utratit 
moc peněz a bazén se jim nezdál 
dostatečně lákavý. Rozhodli se, 
že by mohli poprvé zkusit stopnout 
auto u silnice a zajet se vykoupat 
na Mácháč …
 … po dvou týdnech se vrátili 
  odněkud z Francie.

ǫ Nízkorozpočtové cestování po celém 
světě se stává stále oblíbenější formou 
trávení volného času. L: A není divu. Před-
nášky, fotografi e a videa lidí na cestách, 

které se jen těžko dají srovnávat s autobu-
sovým zájezdem nebo autem plným řízků 
s okurkami, zahlcují internet a působí jako 
obrovská dobrodružství. L: Přesně jedna 
taková přednáška mě také nadchla. Svět se 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =Z A JÍM AVOS TI /  INFORM AC EINFORM AC E

otevřel a s ním nové možnosti, o kterých 
se našim rodičům mohlo maximálně zdát. 
ǫ Jedním ze způsobů ekonomického 
cestování je stopování (ang. hitchhiking 
[hičhajking]). Z dříve nejspíš jen zuřivé 
touhy dostat se v dešti rychle domů, když 
vám ujel poslední vlak, se dnes pro některé 
stává nový způsob cestování. 
ǫ Já sám jsem v minulosti prožil několik 
málo kratších cest, více či méně náhod-
ných a spontánních. Před pár týdny jsem 
ale společně se svou přítelkyní podnikl 
cestu o něco dobrodružnější. S touhou po 
poznání, dobrodružství jsme se rozhodli 
během dvou týdnů dostopovat do Finska 
a vrátit se letadlem zpět. L: Pro mě to byla 
první cesta stopem.
ǫ Pravděpodobně ještě žádný výlet (včet-
ně jeho příprav) v mém životě nebyl dopro-
vázen tak pestrou směsicí rozporuplných 

NOC V KNIHOVNE
pro budoucí 

horaly

KARTON, FIX A PAK ZPET

ǫ 10. 11. se opět vydáme do krajiny 
knížek a příběhů. Tentokrát bylo dět-
mi vybráno čtení o Krakonošovi. Sou-
těže, které jsou na programu, budou 
vonět po jehličí, houbách a kyselu.
ǫ V tomto případě je vstup do noč-
ní knihovny pouze pro ty, co přine-
sou nějaký předmět, který se pojí ke 
Krakonošovi nebo k pohoří Krko-
noše. Můžete vyrábět nebo hledat 
na půdě, důležité je, aby Krakonoš, 
který nás přijde navštívit, měl také 
svoje muzeum (předměty si budete 
moci druhý den zase odnést domů, 
pokud to třeba nebudou speciálně 
pro tuto akci vyrobené podobizny 
Krakonoše, které je možné nechat 
na výstavě v knihovně). Další in-
formace naleznete na plakátech. 
Těšíme se na vás, malé i velké čtenáře 
knihovny Pilníkov. JP

Socha pána hor v životní velikosti 

v Krkonošském muzeu v Jilemnici

(foto: Jana. Pachlová)

Jeden z mnoha dobrých řidičů (Tomka) (foto: T. Klapka)

Mapka naší cesty (Zdroj: www.mapy.cz)

Psaní jmen cílových destinací na kusy kartonů (foto: T. Klapka)
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K U LTU R A

ǫ 4. 11. vystoupí v Pilníkově na sále restau-
race Slunce ochotnický soubor ze Svobody 
nad Úpou. Divadlo S.N.Ú. zahraje původ-
ní hru Nejlepší árie. „Jedná se o komedii 
ze současnosti, nečekejte žádnou složitost, 
spíš hodinku pro zasmání,” napsala nám za 
divadlo S.N.Ú. paní Pavla Tůmová. Dále 
nám paní Tůmová prozradila: „Naše diva-
dlo se jmenuje Divadlo S.N.Ú., což je vlastně 

emocí a pocitů – zajisté způsobených právě 
zvolenou formou cestování. L: S tím musím 
souhlasit…
ǫ Jsem optimista a věřím v lidi. L: Takový 
postoj je výhodou. Já jsem měla spíš strach. 
Přesto však, tak jako mnoha lidem, se 

i mně dříve ve spojitosti se slovem stopo-
vat vybavovaly věci jako nůž, pistole, les 
a igelitový pytel. L: To mě celkem překvapuje, 
protože jsi celou cestu působil hodně klidně. 
Takových myšlenek se dlouho zbavujete. 
Je ale zvláštní, jak přemýšlíme o lidech, 
které neznáme. Jsme ochotní přistoupit 
na předpoklad, že po silnici jezdí samí 
vrazi, úchylové a podivíni. Máme strach 
z neznámých okolo nás a předsudky ne-
bývají ničím podloženy. Často máme 
v hlavách vlastní scénáře, které jsou jen 
zřídka pozitivní (a pravděpodobně při-
cházejí z televizí a hororových filmů). 
L: Nejsem na to hrdá, ale takovéhle výjevy 
jsem třeba já před cestou také měla.
ǫ Nejenom strach, ale i ten těžko popsa-
telný nepříjemný pocit (L: Řekla bych i tro-
chu ponížení.), že stojíte na kraji silnice 
a prosíte o to, aby vás někdo svezl svým 
autem, za své peníze, i když to máte v hlavě 
všechno pečlivě vyargumentováno: Jsem 
student, který rád cestuje, ale schází mi 
peníze. Myslím si, že je správné zaplnit 
prázdné auto jedoucí na dlouhou cestu – je 
to mnohem ekologičtější. I přesto ale cítíte, 
že nejde o samozřejmost.
ǫ Člověk se také musí smířit s tím, že 
za pohodlí se prostě platí. Při stopování 
postrádáte velkou část komfortu, na který 
jste zvyklí z běžného života i cestování. 
Jednoduše řečeno, ocitnete se v jedné vel-
ké nejistotě, která vám bere dost energie: 
žádný jízdní řád, věci stále u sebe, časté 
přesouvání a přehodnocování plánů. Sku-
tečnosti, které vám na pláži u hotelu jen 
těžko zabrání myslet na kokosový kok-
tejl. L: Má to ale také své výhody. Po návratu 
si člověk těchto jistot a komfortu začne zas 
o něco víc vážit.
ǫ Na druhou stranu však jde o jedno velké 

spontánní dobrodružství, které skrývá 
mnoho nepředvídatelných a často jen těž-
ko představitelných zážitků, plných úžas-
ných lidí, plných pochopení a ochotných 
pomoci. Často se nám dostalo mnohem 
více, než jsme si jen dokázali představit –
od výborných míchaných vajíček někde 
na dálnici v kabině kamionu až po daro-
vaná kola, na kterých jsme ujeli část své 
cesty. L: Souhlasím, že tohle je velká krása 
takového způsobu cestování. Naučíme-li 
se totiž postupně překonávat svůj strach 
z neznámého, s nadhledem a intuicí k sobě 
připouštět neznámé, zjistíme, že je všude 
ve světě spousta dobrých lidí. Řekl bych 
dokonce že většina. Zkusme občas zapo-
menout na zlé zprávy z televizí, protože 
ty dobré se vysílají jen málo. Snažme se 
vycházet ze stereotypů a zkoušet nové věci.
ǫ Stopování je forma cestování, která 
není jistě pro každého. Každý má o ideál-

ním cestování své představy a svou míru 
komfortu a je to tak správně. Pokud vás 
však taková forma láká a přemýšlíte nad 
možností vydat se někam do neznáma, 
překonejte své obavy, L: vezměte fi xu, kar-
ton a vyražte někam daleko. L: Nebo jen za 
rodiči na oběd. 

Tomáš Klapka (26), Lenka Kočová (27)

Z A JÍM AVOS TI /  INFORM AC E

zkratka Svobody nad Úpou. Všechny naše hry 
jsou autorské, každému herci je píšu na tělo. 
Pokud se chtějí diváci podívat na fotky z našich 
minulých her, tak nejlépe na městských strán-
kách Svobody, jsou tam vždy zářiové premiéry.”  
ǫ http://www.musvoboda.cz/fotogalerie
ǫ Doufáme, že se přijdete pobavit a zkrá-
tit si jeden z dlouhých podzimních večerů. 
Srdečně vás zve město Pilníkov. JP

V PILNÍKOVE VYSTOUPÍ
divadlo S.N.Ú.

Divadlo S.N.Ú. (fotoarchiv)

Bivakování na fi nském pobřeží (foto: T. Klapka)

Kola darovaná dobrým člověkem Thomasem (foto: T. Klapka)
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Kromě exhibice dakarských kamionů na 

autodromu v Sosnové, o kterém jsme psali 

v minulém čísle, se v České republice na 

mosteckém autodromu koná ještě Mistrov-

ství Evropy okruhových tahačů. 

ǫ V letošním roce je na tomto evropském 
šampionátu velmi úspěšný český tým Bug-
gyra Racing Team, jehož jezdec Adam 
Lacko měl po závodě v Mostě náskok před 
druhým jezdcem šampionátu rovných 60 
bodů a tým Buggyry byl rovněž na prvním 
místě i v poháru konstruktérů.
ǫ Tyto závody jsou sice něco „trochu” ji-
ného než závody dakarských speciálů, ale 
i tak jsme se byli na závodech podívat. Zá-
vody evropského šampionátu okruhových 
tahačů European Truck Racing Champi-
onship (ETRC) se uskutečnily ve dnech 
1. až 3. září 2017 na autodromu v Mostě. 
Jejich součástí byly opět i doprovodné 
závody vozů KIA Lotos a Renault Clio. 
A komu by nestačilo sledovat po okruhu 
se honící auta, mohl se v doprovodném 
programu sám nechat svézt v závodním 
autě nebo se projet v motokáře či proletět 
vrtulníkem. Pro malé diváky zase byly 
připraveny různé atrakce i dopravní hřiš-
tě. V programu našlo místo i kaskadérské 
vystoupení Mirka „Sporťáka” Freye, které 
se konalo na hlavní dráze v prostoru cílové 
rovinky i v rámci Truck festivalu.
ǫ Novinkou letošního programu se po-
prvé stal Most Truck Festival – festival 
pro všechny řidiče kamionů, dopravní 
společnosti i milovníky kamionů, pro něž 
představoval možnost setkání a vzájemné-
ho porovnání svých náklaďáků, kterých se 
zde sjelo více než 60! Truck Festival měl 
i vlastní podium s vlastním programem. 
Pod tímto podiem předvedl své umění mo-
tocyklový kaskadér Mirek „Sporťák” Frey, 

který na svém motocyklu jezdil v různých 
pozicích po zadním kole, po předním kole 
a někdy i po obou kolech zároveň – a to 
dokonce i ve stoji na hlavě! Do některých 
kousků zapojil i partnerku.

ǫ Nejvíc rušno ale bylo nad diváckým 
svahem u kamioňáků, kde si řidiči po-
rovnávali své vozy a hlavně jejich úpravy. 
Všechny kamiony se také zúčastnily i dvou 
spanilých jízd po mosteckém autodromu, 
a tak si jejich vozy, tu méně, tu více vy-

šperkované, mohl prohlédnout každý z 
návštěvníků šampionátu. Po spanilé jízdě 
proběhla na parkovišti těchto strojů i volba 
nejhezčího tahače. Nejpěknější auta byla 
hned dvě – červený Mercedes a černé Vol-
vo, oba vozy byly bohatě osazeny různými 
přídavnými světly a barevnými světýlky.
ǫ Hlavním lákadlem víkendu ale samo-
zřejmě byly závody okruhových tahačů, 
ve kterých se očekávalo, že svoji nadvládu 
nad konkurencí potvrdí v domácím závodě 
Adam Lacko. Tento předpoklad se potvrdil 
a Adam Lacko během víkendu obsadil 
v jednotlivých jízdách druhé, čtvrté, první 
a sedmé místo. Ale ani jeho týmový kole-
ga David Vršecký nezahálel a získanými 
body pomohl upevnit vedoucí pozici týmu 
Buggyra Racing Team v Poháru konstruk-
térů a navíc ve čtvrté jízdě dosáhl svého 
nejlepšího letošního výsledku, když závod 
ukončil na druhé pozici.
ǫ Pro fanoušky bylo zajímavé, že pro ně 
organizátor připravil autogramiádu všech 
jezdců a také se mohli podívat na startov-
ní rovinku před starty některých závodů 
a vidět zblízka, jak se závodníci připravují 
na start, jak mechanici provádí poslední 
úpravy před startem. A také se mohli vy-
fotit s Grid Girl.
ǫ Celý víkend byl prostě nabitý progra-
mem, na který se přišlo podívat více než 
100 tisíc diváků.

Martin a Jaroslav Blažkovi

MISTROVSTVÍ SVETA OKRUHOVÝCH TAHACU
aneb byli jsme při tom

Před startem (foto: J. Blažek)

Na stupních vítězů (foto: J. Blažek)

Adam Lacko na stupních vítězů (foto: J. Blažek)
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Vystoupení místní amatérské taneční 

skupiny Farářovy schovanky, jehož 

premiéra se odehrála na pilníkovském

 reprezentačním plese 17. března 2017, 

kde sklidili účinkující zasloužený úspěch 

u všech přítomných diváků, jde dále do 

světa. Zatím tedy jen do toho okolního, 

ale kdo ví, jestli se nakonec nestane 

hitem silvestrovského pořadu.

ǫ Těžko říci, jak se informace o našem vy-
stoupení dostala až na Úpicko, ale jisté je, 
že nás požádali, abychom vystoupili i tam. 
Po opětovném dohledáni všech součástí 
kostýmů a sladění tanečních kreací jsme se 
tedy vydali do Strážkovic na sraz místních 
rodáků. Setkání rodáků i naše vystoupení 
probíhaly na fotbalovém hřišti a přišla se 
na ně podívat snad celá obec – prostě účast 
byla velmi vysoká.
ǫ Akce se zúčastnil samozřejmě „farář” 
Karel a „jeho” 13 schovanek. A také zde 
se naše netradiční vystoupení opět líbilo.
ǫ A co plánují Schovanky dál? „Nyní se 
připravujeme na další účinkování. Tento-
krát v Hostinném, kde budeme vystupovat 
v Národním domě,” prozradila jedna ze 
Schovanek.

Za Schovanky Hana a Jaroslav Blažkovi

ǫ Hlavním úkolem bylo opatřit stromy 
dočasným obličejem a komiksovou „bub-
linkou” s několika zajímavostmi o dotyč-
ném mluvícím kmeni. Jako hlavní místo 
pro mluvící stromy byl vybrán park pod 
kostelem a některé stromy v ulici Ke Hřišti. 
Řekli jsme si :„Chodí tím směrem hodně 
lidí, třeba to někoho pobaví.” Při výběru 
místa jsme hodně mysleli na školu a školku 
v posledním červnovém týdnu a potěšilo 
nás, že si děti z MŠ v rámci procházky 
stromy prohlédly.
ǫ Malé výtvarníky práce v terénu bavila, 
tak zkusíme za rok rozmluvit zase jiný park 
nebo alej. JP

Farářovy
schovanky
ve Strážkovicích
aneb export pilníkovské
kultury

K U LTU R AZ A JÍM AVOS TI /  INFORM AC E

STROMY MLUVILY, KDO JE NESLYSEL, 
může to zkusit za rok...
23. června tohoto roku běhala kolem sedmé hodiny večerní po Pilníkově parta dětí 

od 4 do 12 let a zkoušela „rozmluvit” stromy. Povedlo se. Toto počínání proběhlo 

v rámci rozlučkového spaní na chalupě s volnočasovým kroužkem, 

který funguje druhým rokem pod názvem Pilníkováček. 

Farářovy schovanky se účastnily setkání (fotoarchiv)
rodáků ve Strážkovicích

Děti poznávaly, jak hlína na různých (foto: J. Pachlová) 
typech kůry drží a co je k tomu třeba. A když držela, 

stačilo přidat text. Terezka nebo Petra Dostálovy 

ho připevňovaly na stromy pomocí slabých gumiček. 

Po ukázce a praktických radách (foto: J. Pachlová)
se pilníkováčci pustili do díla

Dokud byla hlína vlhká, na kmenech (foto: J. Pachlová) 
byla vidět jen zblízka, když proschla, obličej se rozjasnil.

DĚTSKÉ ODPOLEDNE
plné čertovin
sál restaurace Slunce 
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K U LTU R A

Srdečně zveme na výstavu patchworku 

v Trutnově na staré radnici (Krakonošovo 

náměstí) od pondělí 13. 11. do pátku 17. 11. 

Otevřeno bude od 10 do 17 hodin, 

vstupné dobrovolné, možnost nákupu 

vánočních dárečků. 

ǫ Orlicko-krkonošský patchworkový klub 
vznikl v červenci roku 2007. Jak již název 
napovídá, v klubu pracují či pracovaly 
členky nejen z Trutnova a blízkého okolí 
(Pilníkov, Vlčice, Starý Rokytník, Svoboda 

nad Úpou), ale i ze Dvora Králové nad La-
bem, Janských Lázní, Červeného Kostelce, 
Náchoda, Nového Města nad Metují, Jaro-
měře, Rychnova n. K. a Žamberku. 
ǫ Pravidelně pořádáme výstavy našich 
prací. Ke zhlédnutí je vždy množství pro-
šívaných dek, polštářů, ubrusů, kabelek, 
prostírání, chňapek, nástěnných obrazů, 
obalů na knihy, dekorací, vánočních oz-
dob i dětských hraček. Vše je vytvořeno 
technikou patchworku čili sešívání kousků 
pestrobarevných látek. Vystavovaly jsme 

opakovaně v Trutnově, Novém Městě, Ná-
chodě, Červeném Kostelci, Ratibořicích, 
České Skalici, Praze a na dalších místech.
ǫ V současné době se nás setkává asi 18 
žen. Zdravé jádro, které je nejaktivnější 
i v tom kamarádském směru, čítá asi 10 
švadlenek. Nejčastěji se scházíme v ma-
teřském centru KAROlínka v Trutnově, 
obvykle jednu sobotu v měsíci.
ǫ Dvakrát ročně jezdíme i na prodlouže-
ný šicí víkend do některé chalupy v Krko-
noších nebo Orlických horách. Rády si 
společně uděláme i výlet do Prahy na kaž-
doroční Mezinárodní patchworkovou 
výstavu, která je spojena s veletrhem mno-
ha fi rem.
ǫ Některé členky klubu pořádají také kur-
zy pro začátečníky. Patchwork nás zkrátka 
baví. Dáváme mu svůj čas, lásku i peníze. 
ǫ Z členek patchworkového klubu můžete 
znát i svoje sousedky: B. Radiměřskou, 
B. Hejlovou a O. Lešákovou.

Za OK klub sepsala Mgr. Blanka Radiměřská

K U LTU R A

Když v Pilníkově vydrží nějaká akce více jak 

pár sezon, je podle mého co slavit, Pilní-

kovského písničkáře nevyjímaje, proběhl 

totiž pátý ročník. Navíc když letitý trénink 

účinkujících před publikem jejich výkony 

posouvá a přináší své ovoce. Obecenstvo 

má zájem a přijde. Letošní ročník navštívilo 

asi sedmdesát posluchačů. Někteří přijeli 

podpořit čtrnáct vystupujících písničkářů 

i z hodně vzdálených míst republiky, 

nelenili využít areál a ještě zastanovali. 

ǫ Z důvodu velkého vytížení penzionu 
U Skutilů byl tento ročník Písničkáře pře-
místěn do areálu fotbalového hřiště, což 
hodně posluchačů i vystupujících přijalo 
s kladným ohlasem. „To, že jsme akci pře-
místili z města ven, je velká změna, přišli jiní 
diváci, atmosféra je jiná, podařilo se pozvat i 
několik nových účinkujících, kteří u nás ješ-
tě nevystupovali,” prozradil pořadatel Jiří 
Kulka. „Mrzí mě, že se nepodařilo prosadit 
fi nanční příspěvek na naši akci u rady města, 
takže se letos poprvé hraje zadarmo,” pos-
teskl si ještě Kulka, ale jedním dechem 
dodal: „Počasí se vyvedlo, počítám, že si večer 
ještě zahrajeme u ohně a bude to příjemný 
zážitek pro všechny. Také bych neměl zapo-
menout poděkovat Spolku obce Podkrkonoší, 
panu starostovi Pilníkova a Spartaku Pilní-

kov, jmenovitě panu Drahotskému a Andělovi 
za podporu a pomoc.”
ǫ Nemohu si odpustit ale jednu malou 
úvahu o zájmu pilníkovské veřejnosti 
ohledně návštěvnosti hudebních akcí 
v Pilníkově. Pokud se místním občanům 
nabídne folková, rocková, vážná či snad 
metalová hudba, vždy je statistika návštěv-
nosti takřka stejná – cca 10–15 % návštěv-
níků je z Pilníkova – „zbytek” je z okolních 
vesnic a měst (někdy i velmi vzdálených). 
Nabízí se tedy otázky: 
ǫ Má ještě pilníkovský občan zájem 
o kulturu (v tomto případě hudební)? 
ǫ Má smysl se ještě snažit přesvědčo-
vat místní občany o tom, že je důležité 
poslechnout si hudební názory mladých 
i starších muzikantů místo omšelých rá-
dio-televizních hitů, nebo je lépe sedět 
doma pod svou pěknou novou pergolou 
a pouštět si to své rádio nebo napevno in-
stalované nové LCD přímo mezi muškáty? 
ǫ Příští rok plánuje J. Kulka udělat akci 
dvoudenní. Přejeme tímto hodně zdaru 
a vytrvalosti nejen jemu, ale i dalším or-
ganizátorům kulturních akcí v boji pro-
ti stagnaci a odtažitosti většiny občanů. 
Podobné smutné zvěsti totiž přicházejí 
i z jiných kulturních akcích tohoto typu 
a že jich v našem okolí je.  JP

ZA DLOUHÝCH ZIMNÍCH VECERU 
bude čas na šití i výstavy
Orlicko - krkonošský patchworkový klub

Pilníkovský písničkář 2017
Hudební svět u fotbalového hřiště

Švadlenky na víkendu v Borovničce (fotoarchiv)

Patchwork je naše vášeň (fotoarchiv)
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Letošní pravidelné, v pořadí již páté cyklistické putování do polské obce Marciszów 

ohrožovala nepříznivá předpověď počasí. Po krásném letním počasí měla přijít právě 

v den výletu deštivá změna. Možná právě proto vzdala svoji účast obec Vítězná, 

se kterou celou výpravu organizujeme.
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se nás na startu před radnicí sešlo 13 nad-
šených cyklistů. Dobrá parta, která jezdí 
téměř pravidelně. Katastrofický scénář 
předpovědi počasí se nekonal, ba naopak, 

bylo velmi vhodné počasí pro cyklistiku. 
Jak jsme slibovali, jeli jsme ve velmi vol-
ném turistickém tempu a na pravidelných 
zastávkách jsme na sebe čekali. Při první 
občerstvovací zastávce u pevnosti Sta-

chelberg jsme se někteří kochali výhledy 
z rozhledny Eliška. Je to dobře provedená 
dřevostavba, která byla pořízena z dotací 
poskytnutých Euroregionem Glacensis. 
Více na www.stachelberg.cz. Rozlouče-

ní s naší republikou bylo v restauraci na 
konci Žacléře, další zastávka u Biedronky 
v Lubavce a potom u benzinky v Kamienné 
Góre. Odtud je to již jen necelou tři čtvrtě 
hodinu do Marciszówa. Na kraji obce nás 
přivítali starosta Stefan Zawierucha a mís-
tostarosta Wieslaw Cepielik.

ǫ Odpoledne se neslo ve znamení soutěží, 
které pro naši výpravu připravili v rámci 
setkání marciszówských seniorů místní 
pořadatelé. V mnoha disciplínách jsme 
byli úspěšní, a tak jsme získali několik 
medailí a diplomů. Večerní posezení bylo 
dle osobního rozhodnutí a zůstatku sil 
na každém účastníkovi. Ráno po snídani 
jsme se vydali zpět přes Bernartice a výlet 
zakončili obědem v Dolcích na Severce. 
Počasí bylo skvělé, parta vynikající, a tak 
srdečně zvu všechny případné zájemce na 
další ročník letního cyklistického výletu, 
který pro příští rok naplánujeme ve zcela 
jiném provedení. MK

PO PÁTÉ NA KOLECH DO MARCISZÓWA 
aneb kolem horou nehorou

ǫ Naše město zajišťuje doprovodné vozi-
dlo, výrobu originálních triček a večerní 
program s částečným občerstvením. Ví-
tězňáci potom zdravotní dohled, občer-

stvení na cestu, diplomy a přispívají na 
trička a večerní program. Ostatní servis, 
to je večeře a snídaně, nocleh a někdy 
i celý odpolední program, zajišťuje po-
zorný hostitel. I přes varující předpověď 

Letošní sestava cyklistického výletu (foto: M. Klapka)

Zasloužené občerstvení (foto: M. Klapka)

Zastávka v Kamienné Góre (foto: M. Klapka)

Společné foto po ukončení soutěží (foto: M. Klapka)

NOHEJBALOVÝ
turnaj
v sokolovně 
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ǫ Celý rok se děti v běžecké přípravce 
učí přirozenému pohybu. Učí se běžeckou 
abecedu, posilují celé tělo, učí se různé ko-

lektivní hry a ostatní sportovní dovednosti. 
A všechny tyto svoje dovednosti mohly děti 
předvést na atletické olympiádě. Bojovalo 
se ve třech disciplínách a boje to byly ve-
liké – sprint na 50 m, skok do dálky a běh 
na 1 500 m.

ǫ Celkem 13 závodníků si přišlo zasou-
těžit a pokusit se vyhrát nějakou medaili. 
Snaha všech závodníků byla obrovská 

a i přes velké věkové rozdíly do závodění 
dávali vše. Musím všechny moc pochválit 
za velkou snahu a chuť, se kterou závodili. 
A samozřejmě velká gratulace vítězům. 
Moc děkuji všem, kteří přišli, a také dě-
kuji rodičům za pomoc při měření, hra-

Sprint 50 m dívky
---------------------------------------------

1. místo – Natalie Kolínová
----------------------------------------------

2. místo – Aneta Košťálová
----------------------------------------------

3. místo – Karolína Slavíková
----------------------------------------------

4. místo – Barbora Tesařová
----------------------------------------------

5. místo – Kateřina Exnarová
----------------------------------------------

6. místo – Alena Radiměřská
----------------------------------------------

7. místo – Barbora Vepřeková
----------------------------------------------

Běh 1 500 m dívky
---------------------------------------------

1. místo – Karolína Slavíková
---------------------------------------------

2. místo – Natalie Kolínová 
---------------------------------------------

3. místo – Aneta Košťálová
---------------------------------------------

4. místo – Barbora Tesařová
---------------------------------------------

5. místo – Kateřina Exnarová
---------------------------------------------

6. místo – Alena Radiměřská
---------------------------------------------

7. místo – Barbora Vepřeková
---------------------------------------------

ATLETICKÁ OLYMPIÁDA
čili abeceda zdravého pohybu
Již druhým rokem se 7. září konala běžecká olympiáda. Na místní atletický ovál přišlo 

bojovat o medaile 13 dětí. Všechny poctivě trénovaly, aby si mohly vylepšit svoje 

výsledky z loňského roku a hlavně získat medaile. 

Skok do dálky dívky
---------------------------------------------

1. místo – Natalie Kolínová
---------------------------------------------

2. místo – Karolína Slavíková 
---------------------------------------------

3. místo – Aneta Košťálová

----------------------------------------------
4. místo – Barbora Tesařová

---------------------------------------------
5. místo – Alena Radiměřská

---------------------------------------------
6. místo – Kateřina Exnarová

---------------------------------------------
7. místo – Barbora Vepřeková

---------------------------------------------

SP ORT

Náš tým je připraven na závod. (foto: M. Klapka)

Připravit, pozor, start!  (foto: E. Fajfrová)
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Sprint 50 m chlapci
---------------------------------------------

1. místo – Denis Rychnovský
---------------------------------------------

2. místo – Adam Exnar
---------------------------------------------

3. místo – Jakub Strasser
---------------------------------------------

4. místo – Daniel Kolín
---------------------------------------------

5. místo – Michal Radiměřský
---------------------------------------------

6. místo – Štěpán Pachl
---------------------------------------------
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SP ORT

Běh 1 500 m chlapci
---------------------------------------------

1. místo – Jakub Strasser
---------------------------------------------

2. místo – Daniel Kolín
---------------------------------------------

3. místo – Štěpán Pachl
---------------------------------------------

4. místo – Michal Radiměřský
---------------------------------------------

ǫ Systém turnaje byl rozdělen na dvě 
skupiny (A a B) po čtyřech účastnících, 
následně po zahájení turnaje se skupina B 
ještě rozrostla o jednoho účastníka. 
ǫ Zápasy se hrály na jeden celý set oproti 
nultému ročníku, kdy se hrálo pouze do 
čtyř gamů stylem „každý s každým”, ze 
skupiny postupovali dále dva účastníci, 
kteří si v semifi nále zahráli stylem 1A s 2B 
a 2A s 1B. 
-----------------------------------------------------
ǫ Ze skupiny A postoupil z 1. místa 
Strasser P., z 2. Jirásko P.
-----------------------------------------------------
ǫ Ze skupiny B postoupil z 1. místa Mi-
hálka P., z 2. Kratochvíl J. 
-----------------------------------------------------

ǫ V semifi nále se tedy utkali jako první 
1A–2B (Strasser vs Kratochvíl J.) a překva-
pivým vítězem tohoto duelu (2:6) se stal 
Kratochvíl J., který byl celkově vyhlášen 
jako „skokan roku a buldok turnaje”.
-----------------------------------------------------
ǫ Následoval zápas 1B-2A (Mihálka 
vs Jirásko), kdy Mihálka překvapení 
nepřipustil a s jistotou postoupil 
do fi nálového boje (6:2).
-----------------------------------------------------
ǫ V zápase o třetí místo se tedy utkali 
Strasser P. a Jirásko P., kdy přes veškerou 
snahu Petra Jiráska v tomto singlovém 
utkání překvapit zvítězil nakonec 
Pavel Strasser 6:2.
-----------------------------------------------------
ǫ Finálové utkání ve složení Mihálka vs 
Kratochvíl J. se odehrálo v pozdních od-
poledních hodinách za účasti pár diváků 
a hráčů, kteří vydrželi až do konečných 
bojů.
-----------------------------------------------------
ǫ Značně unavení fi nalisté nabídli z po-
sledních sil pár kvalitních tenisových úde-
rů a vítěz minulého ročníku potvrdil roli 
favorita i v tomto 1. ročníku výsledkem 6:0. 
Gratulujeme! 
   Petr Jirásko

Turnaj se odehrál opět ve sportovní hale v Pilníkově 5. 8. 2017. Pozvání přijalo pouze 

devět účastníků oproti loňským dvanácti ve složení: Jirásko P., Mihálka P., Kratochvíl L., 

Kratochvíl J., Strasser P., Voborník T., Kozaňák P., Fendrych S., Kornfeld J.

Skok do dálky chlapci
---------------------------------------------

1. místo – Denis Rychnovský
---------------------------------------------

2. místo – Adam Exnar
---------------------------------------------

3. místo – Jakub Strasser
---------------------------------------------

4. místo – Daniel Kolín
---------------------------------------------

5. místo – Michal Radiměřský
---------------------------------------------

6. místo – Štěpán Pachl
---------------------------------------------

SP ORT

bání, zapisování a předávání medailí a 
odměn. Na závěr jsme si společně zazpívali 
státní hymnu, aby dojem z olympiády byl 
kompletní.
ǫ  Díky moc všem a sportu zdar! EF

Život na síti aneb tenis v Pilníkově
Ohlédnutí za I. ročníkem tenisového turnaje
Pilníkov Masters 2017

Vyznavači tenisu v Pilníkově (foto: J. Haken)

Blahopřejeme, chlapci (foto: E. Fajfrová)

Radost z úspěchu (foto: E. Fajfrová)

Máme medaile (foto: E. Fajfrová)
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Sportovní den pro děti se měl původně 

konat jako „Loučení s prázdninami”, 

ale protože 1. září se počasí opravdu 

nepovedlo, byl organizátory odložen 

na 15. září 2017.

ǫ Vzhledem k tomu, že sportovní od-
poledne pro děti zorganizovali členové 
místního spolku TJ Spartak Pilníkov, z.s., 
proběhl samozřejmě na pilníkovském fot-
balovém hřišti. Organizace se ujalo mnoho 
ze členů Spartaku. Potkali jsme i hodně 
členů představenstva spolku, prostě kdo 
mohl, se do organizace odpoledne pro děti 
nějak zapojil. 
ǫ Pro děti připravili řadu soutěžních 
disciplín, zaměřených převážně sportov-
ně, například slalom, přetahování lanem, 
slalom s pingpongovým míčkem, střelbu 
hokejkou na bránu, skákání v pytli, přeta-

hování lanem, chůzi na chůdách, pouštění 
draka a další. Protože se však největší část 
sportovců Spartaku věnuje fotbalu, bylo 
mnoho disciplín zaměřeno na fotbalový 

míč. Například proč kuželky bourat koulí, 
když k tomu lze stejně dobře použít kopnu-
tý míč? Další míčové disciplíny byly slalom 
s míčem mezi kuželkami, střelba na PET 
lahve zavěšené v bráně, a dokonce i střelba 
na bránu s měřením rychlosti kopnutého 
míče! Ale další z disciplín byly i skládání 
puzzle, házení šipek do terče a jízda na 

Oblíbeným bodem sezóny se stal tradiční 

turnaj dospělých ve fotbale, při kterém se 

bavili pilníkovští fotbalisté.

ǫ Dne 24. 6. 2017 proběhl na hřišti v Pilní-
kově mezinárodní turnaj dospělých ve fot-
bale za účasti týmů z německého Profenu, 

polského Marciszówa, Meziboří a hráčů 
domácího týmu. Turnaj proběhl za pěk-
ného počasí v přátelském duchu. O vítězi 
rozhodl až poslední zápas mezi domácími 
a hráči Profenu, který nakonec vyzněl lépe 
pro naše přátele z Profenu. Turnaj ukonči-
la večerní zábava při živé hudbě.

Petr Jirásko

Mezinárodní turnaj dospělých (foto: J. Haken)

S VLAJKAMI FOTBALOVÝCH TÝMU
proběhl mezinárodní turnaj

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =SP ORT

SP ORT

Skládání puzzle (foto: J. Blažek)

Chůze na chůdách (foto: J. Blažek)

SPORTOVNÍ ODPOLEDNE PRO DETI
aneb trochu opožděný začátek školního roku
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Růžence a Mischelovi, což jsou koníci za-
půjčení z farmy Ing. Karla Skutila.
ǫ Nakonec také nesmím zapomenout na 
naše hasiče, kteří se účastní téměř všech 
akcí konaných v Pilníkově, a tak nemohli 
chybět ani zde. Předváděli zájemcům zá-
chrannou techniku včetně nového defi b-
rilátoru Lifepak 1000, který obdrželi jako 

sponzorský dar od Nadace Agrofert.
ǫ Kdo z účastníků zrovna nesportoval, 
mohl posedět v hospůdce Na Hřišti a dát si 
třeba opečenou klobásku nebo uzený bů-
ček, případně jen tak poslouchat DJ Honzu, 
který celé odpoledne provázel mluveným 
slovem i hudebním doprovodem.
ǫ Když děti absolvovaly všechny disciplí-

ny, obdržely zdarma párek, který si hned 
na místě opekly nad ohníčkem.
ǫ Tato sportovní akce se i přes občasné 
drobné mrholení velmi vydařila, děti si 
odpoledne velmi užily, a dokonce měla 
i vysokou účast – 61 dětí splnilo všechny 
disciplíny a dalších více než 20 dětí se 
zúčastnilo jen některých. JB

Letošní prázdniny byly o něco delší, 

tak jsme se na zahájení školního roku 

2017/2018 sešli tentokrát až 4. září.

ǫ Děti, rodiče i my učitelé jsme se opět 
shromáždili na náměstí před školou, aby-
chom slavnostně zahájili nový školní rok 
2017 – 2018. Přivítat žáky do nového škol-
ního roku přišel i pan starosta Miroslav 
Klapka, který všem zúčastněným popřál 
úspěšný nový školní rok. Společně jsme 
tak přivítali 16 nových prvňáčků, 9 chlap-
ců a 7 dívek.
ǫ Do pilníkovské školy se přihlásili i noví 
žáci do vyšších ročníků. Naši školu tedy 
nyní navštěvuje 158 žáků.
ǫ I já přeji žákům, pedagogům a všem 
zaměstnancům bezproblémový start do 
nového školního roku, příjemně stráve-

né společné dny ve škole, hodně nových 
kamarádů.
ǫ Na fotografi i Zbyňka Koláčného jsou 
naši prvňáčci se svojí paní učitelkou Mgr. 
Klárou Petříčkovou: stojící zleva: Eliška 
Brendlová, Josef Karban, Ondřej Čubič, 
Václav Andrle, Filip Šverák, Dan Němeček, 

Františka Táborská, Nina Slavíková; sedící 
zleva: Eliška Hrůzová, Viktor Miloslav 
Tölg, Eliška Steklá, Tomáš Tošovský, Jana 
Bubeníčková, Michal Radiměřský, Linh 
Nhi Duong, Viktor Otruba. 

Mgr. I. Skořepová, ředitelka školy

Další fotografi e ze školy: www.zspilnikov.cz.

Naši prvňáčci (foto: Z. Koláčný)

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =  ŠKOL A = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

Ze života pilníkovské „základky”
* * *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *

ZAHÁJENÍ 
školního roku

2017 / 2018

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =SP ORT

Kuželky  (foto: J. Blažek) Slalom s míčem (foto: J. Blažek)

=  19 =

VYDÁNÍ 3. / ROČNÍK 15 VYDÁNO V PILNÍKOVĚ 29. ŘÍJNA 2017



= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =NEHE Z K Ý PŘÍK L A D

Třídění odpadu je sběr jednotlivých druhů 

odpadů (papír, sklo, plasty, bioodpad) 

odděleně od ostatních. Tím se tedy rozumí 

správně roztříděný komunální odpad podle 

své materiální podstaty, který lze posléze 

opětovně recyklovat a znovu začlenit do 

výroby. Sběr odpadu probíhá ve speciálních 

kontejnerech řádně označených konkrétní 

sběrnou surovinou (plast, papír, sklo…)

ǫ Odpad se třídí, aby ho bylo možno re-
cyklovat, a tím se šetřilo přírodními zdroji. 
Třídění odpadu má pro naše město hlavně 

Poděkování
Jménem Domova pro seniory Pilníkov bych 

chtěla poděkovat fi rmě Ing. Jaroslava Kulta, 

za sponzorský dar – telecí maso, které věnoval 

našim klientům. Mohli jsme jim tak zpestřit 

jídelní lístek pokrmy z kvalitního telecího masa 

od soukromého zemědělce.

Velké poděkování patří také městu Pilníkov 

za poskytnutí sponzorského daru, který bude 

využit především na větší společenské akce 

s našimi klienty.

Děkujeme, že nezapomínáte na naše seniory. 

Velmi si toho vážíme.

Bc. Ivana Medelská, vedoucí sociálního úseku 

a zástupce ředitele

Řádková inzerce soukromého - nevýdělečného charakteru je uveřejňována tradičně ZDARMA. Vydavatel si vyhrazuje právo 
upravit text inzerátu ve smyslu zestručnění obsahu či kontaktu. Vydavatel si dále vyhrazuje právo neuveřejnit inzeráty viditelně 
zneužívající této služby, ať už svou neúměrnou délkou, popisností, četností či vyvolávající pochybnosti o nevýdělečnosti.

Pilníkovský zpravodaj vydává město Pilníkov jako čtvrtletník v nákladu 450 kusů výtisků a byl zapsán do evidence Ministerstva 
kultury jako periodický tisk územního samosprávného celku dne 16. 7. 2015 pod evidenčním číslem MK ČR E 22191.
Redakce: Šéfredaktor: Jana Pachlová (JP), redaktoři: Elena Fajfrová (EF), Jaroslav Blažek (JB), Miroslav Klapka (MK), korektury: 
Mgr. Světluše Pospíšilová, foto: Jaroslav Blažek, Miroslav Klapka, dopisovatelé, archiv, grafi cké zpracování a zlom: Filip Tošovský,
 tisk: Tiskárna PRATR a.s. Nevyžádané rukopisy a fotografi e se nevracejí. Vaše příspěvky a připomínky adresujte na vydavatele 
MěÚ Pilníkov, Náměstí 36, 542 42 Pilníkov nebo na e-mail: redakce@pilnikov.cz, telefon: 499 898 922. Info: www.pilnikov.cz
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a především velký ekologický význam.
ǫ Tyto základy třídění odpadu někteří 
občané Pilníkova stále nechápou. Někteří 
občané vezou nadměrné věci ke kontejne-
rům i přesto, že se do těchto kontejnerů 
nevejdou. Např. matrace, tabule skla nebo 
demižón se prostě do malých otvorů nedo-
stanou. „Nevejdou, nevadí, nechám to tady, 
však oni to odvezou.”
ǫ Ano, obec to nechá odvézt, ale tím vzni-
kají zbytečné nadnáklady za odvoz těchto 
věcí, protože všichni ostatní, kteří chodí 
okolo sběrných míst, tam určitě nechtě-
jí koukat na odložené matrace, poličky 
a velká skla. 
ǫ Pro všechny máme jednu ,,novinku”. 
U vlakového nádraží je sběrný dvůr, který 
je otevřen každou sobotu dopoledne, a tam 
můžete tyto věci zdarma odložit! EF

IN Z ERC E

Nabízíme za odvoz zachovalé palandy 

o rozměrech 110 x 200 cm, světlý dub. 
Informace na telefonu 608 252 605.

Městský úřad v Pilníkově nabízí za 
symbolickou jednu korunu starší stoly 
ze sálu restaurace Slunce. Zájemci se 
mohou přihlásit v kanceláři úřadu. 
Prodej bude probíhat od 2. do 6. 10. 2017

ZÍTRA JE BLEŠÁK !
Máte doma nepotřebné věci?

30. října 2017 
v 9.00 hodin / SPORTOVNÍ HALA

= = = = OBČ ER ST V ENÍ Z A JI ŠTĚNO = = = =

Chraňte svoje 
životní 

prostředí

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Přehled akcí
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Sobota 30. září 2017 v 15.00 hodin

DRAKIÁDA
na fotbalovém hřišti

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Neděle 8.října 2017 v 17.00 hodin

BLBEC K VECERI
Divadlo bez zábradlí

Odjezd od hasičské zbrojnice ve 13.00 hodin
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Úterý 31. října 2017 v 18.00 hodin 

HALLOWEEN
sraz na náměstí

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Sobota 4. listopadu 2017 v 19.00 hodin

OCHOTNICKÉ DIVADLO S.N.Ú.
v sále restaurace Slunce

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Pátek 10. listopadu 2017 v 17.30 hodin

NOC V KNIHOVNE S KRAKONOŠEM
městská knihovna

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Neděle 19. listopadu 2017 v 15.00 hodin 

POSEZENÍ SE SENIORY
v sále restaurace Slunce

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Pátek 24. listopadu 2017 ve 20.00 hodin 

POSLEDNÍ LEC 
v sále restaurace Slunce

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Pátek 1. prosince 2017 od 16.00 do 18.00 hod.

VÁNOCNÍ TRHY 
v budově ZŠ na náměstí

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Pátek 1. prosince 2017 od 18.30 hodin 

ROZSVÍCENÍ VÁNOCNÍHO STROMU 
na náměstí

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Sobota 2. prosince 2017 v 19.30 hodin

VÁNOCNÍ KONCERT TLUPA TLAP 
v sále restaurace Slunce

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Pátek 8. prosince 2017 od 15.00 hodin

DETSKÉ ODPOLEDNE PLNÉ CERTOVIN
v sále restaurace Slunce

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Sobota 16. prosince 2017 od 16.30 hodin 

BETLÉMSKÉ SVETLO
o místě budete informováni mobilním rozhlasem

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Úterý 26. prosince 2017 od 8.00 hodin

TURNAJ V PING-PONGU

od 8.00 hodin mládež, v 11.00 hodin dospělí 

v sokolovně
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Pátek 29. prosince 2017 v 9.45 hodin

NOHEJBALOVÝ TURNAJ
v sokolovně

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Tento odpad k popelnici rozhodně nepatří (foto: M. Klapka)
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